
PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 SETTORE AFFARI GENERALI E SEGRETERIA GENERALE

Proposta n. 771/2013

Determ.  n. 683 del 20/03/2013

OGGETTO:  MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570 DEL 08/03/2013 .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 570 del 08/03/2013 è stato 
approvato lo schema di disciplinare di incarico da sottoscrivere con gli esperti 
esterni    nominati  componenti  del  Nucleo  di  Valutazione  (O.I.V.)  con  la 
Determinazione Presidenziale  n.  18 del  05/03/2013 ed è stata  impegnata  la 
spesa presuntiva complessiva di € 18.500,00 per compensi, rimborso spese, C.P. 
ed I.V.A , se dovuti, gravandola al cap. 31 art.4 “ compenso consulenti “ del 
bilancio 2013; 
CHE per mero errore di analisi della Delibera di Consiglio Provinciale n. 132 del 
27/09/2012 di nomina del Collegio dei revisori dei Conti è stato considerato a 
base di calcolo,  quale compenso annuo spettante ai revisori dei conti, l'importo 
previsto nella  proposta della stessa Delibera pari a € 21.216,00, oltre C.P. ed 
I.V.A, se dovute, anziché l'importo di € 15.912,00 , oltre C.P. ed I.V.A,  previsto 
nel dispositivo della predetta Delibera  Consiliare n. 132 /2012;
RITENUTO,  pertanto,  che  occorre  modificare   la  sopracitata  determinazione 
Dirigenziale n. 570 del 08/03/2013 nel senso che, fermo restando quanto altro 
nella stessa stabilito, il compenso annuo lordo per ciascun componente esterno 
del Nucleo di Valutazione(O.I.V.)  risulta essere anziché di €12.729,33, oltre C.P. 
ed I.V.A, quello di € 9.547,20, oltre C.P. ed I.V.A  ( 15.912,00 – 1.591,20 (10% di 
15.912,00) X 2/3= 14.320,80 X2/3 = 9.547,20);

CHE, conseguentemente, occorre modificare il 1°comma dell' art. 4 dello schema 
di disciplinare di incarico cosi come segue:

ART. 4
CORRISPETTIVO

“L’ammontare  del  corrispettivo  per  l’incarico  di  componente  del  Nucleo  di 

Determ.  n. 683 del 20/03/2013 pag.1/ 4 

copia informatica per consultazione



Valutazione (  O.I.V.),  comprensivo di  ogni  qualsivoglia prestazione,  indennità, 
comunque connessa con  le prestazioni programmate e rese, è determinato ed 
accettato in € 9.547,20 (novemilacinquecentoquarantasette /20) forfettari lordi 
annui, oltre C.P. e IVA, se dovute”.
CHE, altresì, occorre rideterminare la spesa presuntiva complessiva di  €18.500,00  per 
compensi,  rimborso  spese,  C.P.  e  I.V.A.,se  dovuti,   gravata  al  Cap.  31 art.4 
“Compenso Consulenti” del Bilancio 2013, in € 13.875,00; 
VISTA la delibera n. 01 del 11/01/2013, immediatamente esecutiva, con la quale sono 
state prorogate le linee guida del PEG 2012, dando autorizzazione ai Direttori ad adottare 
atti di gestione nelle more dell'approvazione del Bilancio 2013;
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, così come recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTO l’O.R.EE.LL.;

PROPONE

   MODIFICARE la  Determinazione Dirigenziale  n.  570  del  08/03/2013,  fermo 
restando quanto altro nella stessa stabilito,  come segue :

- DETERMINARE il  compenso annuo lordo per ciascun componente esterno del 
Nucleo di Valutazione (O.I.V.) in € 9.547,20, oltre C.P. ed I.V.A,  anziché in 
quello di €12.729,33, oltre C.P. ed I.V.A.

-MODIFICARE il 1°comma dell' art. 4 dello schema di disciplinare di incarico 
così come segue:

ART. 4
CORRISPETTIVO

  “  L’ammontare del  corrispettivo per  l’incarico di  componente del  Nucleo di 
Valutazione ( O.I.V.), comprensivo di ogni qualsivoglia prestazione, indennità, 
comunque connessa con le prestazioni programmate e rese, è determinato ed 
accettato  in  €  9.547,20  (novemilacinquecentoquarantasette  /20)  forfettari 
lordi annui, oltre C.P. e IVA, se dovute”.

-RIDETERMINARE  la  spesa  presuntiva  complessiva  di  €18.500,00  per  compensi, 
rimborso spese, C.P. e I.V.A.,se dovuti,  gravata al Cap. 31 art.4 “Compenso 
Consulenti” del Bilancio 2013, in € 13.875,00. 

.
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                Irene Maria Iannuzzo 

Determ.  n. 683 del 20/03/2013 pag.2/ 4 

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE

VISTA la superiore proposta;
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni,  così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

APPROVARE la  superiore  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  Procedimento  Irene 

Maria Iannuzzo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Agrigento, lì  20/03/2013

Il Direttore
(GIUFFRIDA MICHELE)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

Determ.  n. 683 del 20/03/2013 pag.3/ 4 

copia informatica per consultazione



Determ.  n. 683 del 20/03/2013 pag.4/ 4 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 683 del 20/03/2013

SETTORE AFFARI GENERALI E SEGRETERIA GENERALE

Oggetto:  MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570 DEL 08/03/2013 
. 

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali  e Segreteria Generale che copia della 

presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questa  Provincia,  dal  giorno 

20/03/2013 al giorno  04/04/2013, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 comma 1° lett b) 

del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 20/03/2013

     IL DIRETTORE
GIUFFRIDA MICHELE

______________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 

copia informatica per consultazione



riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

copia informatica per consultazione


